
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1419

Data 20/09/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 INFERMIERE
MEDIANTE L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA CONCORSUALE APPROVATA
DALL’AUSL DI FERRARA CON DETERMINAZIONE N. 705/2024



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 INFERMIERE MEDIANTE L’UTILIZZO DELLA
GRADUATORIA CONCORSUALE APPROVATA DALL’AUSL DI FERRARA CON DETERMINAZIONE N. 705/2024

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE, con istanza conservata agli atti d’ufficio, la Dott.ssa Mariana Farfalletta ha richiesto di essere
assunta a tempo indeterminato presso questa Azienda mediante l’utilizzo della graduatoria del Concorso
Pubblico per l’assunzione di infermieri (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) approvata dall’UOC
Gestione Giuridica Risorse Umane dell’Azienda U.S.L. di Ferrara con Determinazione n. 705/2024;

RILEVATO che la Dott.ssa Mariana Farfalletta, in forza della deliberazione n. 584/2024, presta servizio presso
l’UOC Neonatologia e TIN dell’Asl Pescara mediante un contratto di lavoro individuale a tempo determinato in
scadenza il 15/10/2024;

PRESO ATTO che la Direzione Sanitaria, con nota prot. 51728/24 del 30/05/2024 conservata agli atti d’ufficio,
ha richiesto l’assunzione a tempo indeterminato della medesima;

DATO ATTO che, al fine di verificare la sussistenza dei presupposti giuridici che contemplano la possibilità di
procedere alle assunzioni a tempo indeterminato in questione, con nota prot. 53060/24 agli atti, l’Asl Pescara
ha richiesto all’Azienda U.S.L. di Ferrara di esprimere le proprie determinazioni in ordine all’utilizzo della
graduatoria in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di cui all’art. 9 L. 3/2003 e art. 3 c. 61 L. 350/2003
nonché dei contenuti della Deliberazione n. 189/2018/PAR Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per il
Veneto;

PRESO ATTO che l’Azienda U.S.L. di Ferrara, con nota prot. 53653/24 allegata alla presente, ha autorizzato
l’utilizzo della graduatoria concorsuale sopracitata al fine di consentire a questa Azienda di procedere
all’immissione in ruolo della Dott.ssa Mariana Farfalletta;

CONSIDERATO che con la suddetta unità lavorativa esiste un rapporto di lavoro a tempo determinato che
cesserà contestualmente all’immissione in ruolo consentendo, dunque, un risparmio del costo sostenuto per il
personale assunto a tempo determinato e, altresì, la riduzione del precariato;

DATO ATTO che la possibilità di effettuare assunzioni mediante l’utilizzo delle gaduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre Amministrazioni consente alle PP.AA. una gestione più rapida, efficace ed economica
dell’attività di reclutamente del personale;

RICHIAMATI i contenuti:
 dell’art. 3, comma 61 della L. 350/2023
 dell’art. 9 della L. 3/2003;
 del D.L.gs. n. 165/2001;
 del D.L. n. 87/2018 convertito in Legge 96/2018.

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza



3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI RECEPIRE l’autorizzazione espressa dall’Azienda U.S.L. di Ferrara con nota Prot. 53653/24 circa l’utilizzo della
graduatoria concorsuale per l’assunzione di infermieri (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari)
approvata con determinazione n. 705/2024;

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato della Dott.ssa Mariana Farfalletta mediante
l’utilizzo della sopracitata graduatoria concorsuale;

DI DARE ATTO che a far data dall’assunzione a tempo indeterminato presso l’Asl Pescara si intenderà
automaticamente risolto il contratto individuale di lavoro a tempo determinato in essere tra la Dott.ssa
Mariana Farfalletta e questa Azienda;

DI DARE ATTO, altresì, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito
dalla DGR n. 531 del 30/08/2023 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera n. 1515 del 2 ottobre 2023 e che si procede in coerenza e nei limiti di cui al vigente Piano
Triennale dei Fabbisogni del Personale approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 220/2023 recante,
in attuazione dell’art. 6 del Decreto Legislativo 165/2001 e del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la
Pubblica Amministrazione del 8/05/2018 “Approvazione Piani Triennali del Fabbisogno di Personale (PTFP)
2023-2025 delle Aziende Sanitarie Locali del SSR” ed adottato da ultimo con deliberazione n. 826 del
13/05/2024 e che il costo annuale derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 37.692,84 che viene
demandato al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione contabile alle voci di conto aziendale;

DI INVIARE copia della presente deliberazione all’Azienda U.S.L. di Ferrara, quale Ente che ha approvato la
graduatoria in premessa, all’U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato, alla
U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, all’U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e
Finanziaria per le determinazioni di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 1101010101 0705020105

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1419 del 20/09/2024 ad oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 INFERMIERE MEDIANTE L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA
CONCORSUALE APPROVATA DALL’AUSL DI FERRARA CON DETERMINAZIONE N. 705/2024
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «data_pubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


